
1167 ' Bilag til Liste o. Ændringsfofcsl. i. & jBek. af P' O ' i. t. Finanslov for 1916홢17., § 17.; l i68 

Frederikshavn, skal man anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i 
Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finaiisaaret l916홢17 at stille følgende 
Ændringsforslag: 

ad § 17 B. Nyt Nummer. 
Til Opførelse af et Vagtlokale for Statspolitiet ved Frederiks- 

havns Havn. 1 3 0 0  Kr. 

ZAHLE., . .  

: .n-i'n ,, 홢' '' -r-,. , , : : . Chr. Lundbye. 
Iii. Folketingets Fmsnisudva,}g. 

1 9 9  홢홢홢}홢홢 홢 > 

Justitsministeriet., København, den 12. Februar 1916. T 

I et  ̂hertil indgivet Andragende har Overlægen ved Fødselsanstalten 
Jylland indstillet, at den Aarhus' Kommune tilhøreridé, umiddelbart ved IPødsels- 
anstalten beliggende Ej en dom, der tidligere har været anvendt til Bolig for den 
kommanderende General i 2det Generalkommandodistrikt, erhverves til Udvidelse 
af Anstalten, saaledes at dennes Børneafdeling overflyttes til. Ejendommen. 

Til Støtte for sin Indstilling har Overlægen anført,'/at Anstalten, til Sta- 
dighed har langt flere Patienter end forudsat ved dens Opførelse, idet han i 
saa Henseende nærmere har oplyst, at Forholdene for Øjeblikket stiller sig 
saaledes: " : ' . , ,  

1) Det aarlige Antal Fødsler er 600 i Stedet for, som oprindelig beregnet, 350, 
2) Afdelingen for svaiigre, der er beregnet til 11 Patienter, har n æsten til Sta- 

dighed 26 Patienter, 
3) Føde- og Barselsafdelingen er til Tider ,overfyldt, hvilket ved en yderligere 

Stigning af Patientantallet kan blive sundhedsfarligt, 
4) Anstalten mangler Plads til Sygeplejeelever, saaledes at nogle af disse har 

maattet anbringes paa Isolationsafdeliligens' Sygestue. 
Disse Mangler vil kunne afhjælpes ved at flytte Børneafdelingen til den 홢 

ovennævnte Ejendom, i hvis Tagetage der desuden kan indrettes Værelser for 
Plejepersonalet. 

Sundhedsstyrelsen har varmt anbefalet, at Ejendommen søges erhvervet 
til en til Fødselsanstalten knyttet Børneafdeling. 

Byraadet for Aarhus Købstad har ,erklæret sig billigt til at afhænde 
I ;  E j e n d o m m e n  tir:Stat#;Cfor. ;,."en kontant 'Købesum, af 50 000 Kr., saaledes at 

Omkostningerne ved Handelens Berigtigelse bæres halvt af Staten og halvt af 
Kømmune,n 

; I Ifølge et af den af Justitsministeriet antagne tilsynsførende ved de til 
Anstalten hørende Bygninger, Arkitekt K. Varming, udarbejdet Overslag vil der 
til Reparation og Bygningsarbejder medgaa ca. 7 ÖQO Kr., til Inventar ca. 4 500 Kr. 
og til uforudsete Udgifter ca. 500.Kr., saaledes at de samlede Udgifter ved Er- 
hvervelsen af Ejendommen og dens Indretning til Børneafdeling, som ovénfor 
anført, skulde udgøre ca. 62 000 Kr. Arkitekt Varming har hertil føjet, at Er- 
hvervelsen af Ejendommen paa de ovennævnte Betingelser maa anses for at være 
særdeles fordelagtig . for Staten. Saafremt der paa Anstaltens Ø-rund skulde op- 
føres en Bygning for en Børneafdeling, hvilket der i og for sig maa siges at være 
Mulighed for, vilde Opførelsen af en saadan Bygning og Anskaffelse af Inventar 
hertil koste,, ca. 40 000 Kr., og sættes Generalsboligeri til en lignende Værdi og 
de samlede Omkostninger ved Erhvervelsen af Ejendommen og dens Omdannelse 
til Børneafdeling. til ' det ovennævnte Beløb af 62 000 Kr., vil selve Grunden 
komme til at staa Staten i 23 000 Kr. eller 3 ..Kr.;: 70' Ø r e  p r ;  'Kv.-Alén,hyilke't 
er en . meget billig Pris. Arkitekt Varming har endvidere udtalt, ät det sikkert 
vil kunne blive til stor, Ulempe for Anstalten, om Ejendommen blev solgt til 
privat Spekulation. ; ; 


